
 

 

 

Poz. 64 

 

UCHWAŁA NR 64 

UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 2 grudnia 2022 r. 

w sprawie wytycznych dotyczących trybu i standardów  

dokonywanej przez doktorantów okresowej ewaluacji pracy  

dyrektorów szkół doktorskich 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  

z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 4 pkt 4 i § 2 ust. 3 zarządzenia nr 163 Rektora 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 8 listopada 2019 r. w sprawie systemu zapewniania 

jakości kształcenia na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 357) 

Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

1. Formułuje się wytyczne dotyczące trybu i standardów dokonywanej przez 

doktorantów okresowej ewaluacji pracy dyrektorów szkół doktorskich, zwane dalej 

„wytycznymi”. 

2. Wytyczne stanowią załącznik do uchwały. 

3. Wytyczne stosuje się od roku akademickiego 2023/2024. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 

  

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



Załącznik  
do uchwały nr 64 Uniwersyteckiej Rady ds. Kształcenia z dnia 2 grudnia 2022 r. w sprawie 

wytycznych dotyczących trybu i standardów dokonywanej przez doktorantów okresowej 
ewaluacji pracy dyrektorów szkół doktorskich 

 
  

WYTYCZNE DOTYCZĄCE TRYBU I STANDARDÓW  
DOKONYWANEJ PRZEZ DOKTORANTÓW OKRESOWEJ EWALUACJI PRACY  

DYREKTORÓW SZKÓŁ DOKTORSKICH 

§ 1 

Definicje 

Użyte w niniejszych wytycznych określenia oznaczają: 

1) doktorant – doktorant lub doktorantka szkoły doktorskiej; 

2) dyrektor – dyrektor lub dyrektorka szkoły doktorskiej oraz ich zastępcy; 

3) ewaluacja – dokonywana przez doktorantów okresowa ewaluacja pracy dyrektorów 

szkół doktorskich; 

4) promotor – promotor, promotorka, promotor pomocniczy lub promotorka pomocnicza;  

5) przegląd – monitorowanie, czy działania na rzecz jakości kształcenia, procedury, 

praktyki, procesy realizowane przez dyrektora oraz uzyskane rezultaty są zgodne  

z planowanymi, a także czy rezultaty te są efektywnie wykorzystywane, odpowiednio 

do przyjętych założeń; 

6) szkoła – szkoła doktorska. 

§ 2 

Przeprowadzenie ewaluacji 

1. Ewaluację przeprowadza się co najmniej raz w roku akademickim, ale nie 

częściej niż co sześć miesięcy. 

2. Zakres i szczegółowy tryb ewaluacji określa dyrektor w porozumieniu  

z właściwym organem samorządu doktorantów. 

3. Rekomenduje się, aby ewaluacja miała formę przeglądu, uwzględniającego  

w szczególności cykliczne spotkania z doktorantami, w tym przedstawicielami właściwych 

organów samorządu doktorantów. 

4. Rekomenduje się, aby ewaluacja odnosiła się w szczególności do 

następujących kryteriów: 

1) organizacja procesu kształcenia, w tym przygotowanie oferty zajęć dla doktorantów 

uwzględniającej potrzeby zgłaszane przez doktorantów; 

2) dostępność dyrektora na regularnych dyżurach; 

3) jakość komunikacji dyrektora z doktorantami, w tym możliwość zgłaszania 

problemów oraz uzyskiwanie informacji zwrotnej co do sposobów ich rozwiązywania; 

4) wsparcie doktorantów w zakresie realizacji praktyk dydaktycznych oraz mobilności, 

w szczególności prowadzenia badań za granicą; 



5) monitorowanie wsparcia udzielanego doktorantom ze szczególnymi potrzebami: 

szczególnie uzdolnionym, narażonym na wykluczenie, w tym językowe, doktorantom 

z niepełnosprawnościami; 

6) dbanie o jakość obsługi administracyjnej i organizacyjnej doktorantów; 

7) współpraca z władzami jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Warszawskiego; 

8) otwartości na opinie doktorantów, w szczególności wyrażane przez właściwy organ 

samorządu doktorantów;  

9) czuwanie nad realizacją opieki promotorskiej; 

10) czuwanie nad przebiegiem oceny śródokresowej doktorantów. 

§ 3 

Wnioski z ewaluacji 

1. Sposób opracowania wniosków z ewaluacji określa rada szkoły,  

z zastrzeżeniem, że czynności związane z opracowaniem wniosków z ewaluacji 

odbywają się bez udziału dyrektora. Rekomenduje się, by opracowanie wniosków 

odbywało się w ramach komisji rady szkoły, w pracach której biorą udział doktoranci,  

z wyłączeniem dyrektora. 

2. Wnioski z ewaluacji są przekazywane do wiadomości Uniwersyteckiej Rady 

ds. Kształcenia. 

3. O wnioskach z ewaluacji informowani są doktoranci danej szkoły w sposób 

uzgodniony z właściwym organem samorządu doktorantów. 

 


